Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 февраля 2016г. № 12
р.п. Янгель

«Об очистке крыш жилых домов
и сооружений от снега и наледи»
В связи с выпадением большого количества снега, со значительным перепадом температур наружного воздуха и в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и травматизма населения Янгелевского городского поселения.
1.Создать комиссию для оперативного контроля за состоянием кровель жилых/нежилых зданий и сооружений. (приложение №1)
2.Руководителям управляющих организаций, иных  организаций и учреждений  независимо от форм собственности, имеющих на своем балансе здания и сооружения:

2.1.Принять в  срочном порядке необходимые меры по очистке кровель, зданий и сооружений от снега и льда, установке ограждений опасных территорий, на которых возможен сход снежных и ледяных масс, предусмотрев размещение предупредительных табличек. Усилить контроль за содержанием и своевременной уборкой дворовых территорий.
3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: http://www.yangel.3dn.ru
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава Янгелевского

городского поселения                                       С.А.Осипов

                                                                                    Приложение №1

                                                                                         к распоряжению Администрации

                                                     Янгелевского городского поселения
                                                      от 11.02.2016г.  №12
СОСТАВ
комиссии для оперативного контроля за состоянием кровель жилых/нежилых зданий и сооружений.

1. Председатель комиссии  – глава Янгелевского городского поселения Осипов

2. Члены комиссии:
- Жучева Т.Г. – ведущий специалист администрации

- Овчинникова Т.Г. – ведущий специалист администрации
- Иващенко О.И. – директор ООО «Уют-Сервис» ( по согласованию)

- Салтыкова Г.В. – директор ООО «Перспектива» (по согласованию)

- Большедворова Ф.Ф. – директор  МКОУ СОШ ( по согласованию)

- Яхонтовая О.Е. – заведующая МКДОУ «Золушка» (по согласованию)